hum.mum, oboed.mum, dev.mum
servum verum

✠ ALEXANDER SCHELL
Episcopus tit. Birtbensis
Coadiutor c. s. Clivi Zamoerensis

1. *Catechesis*

Pueris: praescribatur unius anni praeparatio ad primam Communionem, aut saltem a dominica Boni Pastoris secunda Paschae incipiat, et in quattuor ultimis mensibus sit hodierna.

Fidelibus adultis: quibus hodie marxismi, laicismi, protestantismi pericula minantur, et vitae angustiae impediunt ecclesiae frequenter adire ob laboris obligationes, in missis dominicalibus in unoquoque anno alternatim cum homiliae predicatione parochi catechesim edoceant.

Praeterea: ante sacramentorum confirmationis et matrimonii administrationem, specialis catechetica institutio adhibeatur.

2. *Religiosorum Concursus*

Maxime exoptatur sive religiosorum sive religiosarum cooperatio ad institutionem catechetica. Quamvis vi c. 1334 Ordinarius potest eos vocare ad istud ministerium tamen in praxi insufficientia sunt eorum responsum et media ad finem obtinendum; hac de causa urget facultatibus munire Ordinarios ad felices successus catecheseos.

3. *Catholica actio*

In Codice Iuris Canonici recognoscatur haec universalis Ecclesiae institutio, ut ordo apostolatus laici catholici maxime accommodatus hodiernis temporibus.

4. *A catholici*

Ex omnibus haeresibus, maximi momenti, est Protestantismus. Huic et aliis coetibus acatholicorum, videntur urgentes et necessariae, apostolatus normae.

5. *Collegia catholica*

Digna laude est opera praesertim religiosorum et religiosarum propter educationis instituta; tamen praeferunt alumnorum divisiones duplicare, quam novas scholas creare. Ita est: civitates 30 aut 40.000 civium carent absolute catholico educationis instituto. Sunt instituta oeconomice fortia; hac de causa esset possibile ab illis scholas pro pauperibus efformare, in quibus certe christianae familiae operariorum quaerentes suis filiis catholicam educationem, aliqua erogatione tribuerent.

✠ ALEXANDER SCHELL
Episcopus tit. Birthensis
Coadiutor c. s. Clivi Zamoerensis

Exc.MI P. D. ADOLFI S. TORTOLO
Episcopi tit. Caeciritani, Auxiliaris Paranensis

Parana, die 24 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Pergratum mihi est significare Eminentiae Tuae ad me usque pervenisse litteras e Civitate Vaticana missas die 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-2329.

Gratissimo animo accepi communicationem Eminentiae Tuae, et post diligens examen et considerationem hisce litteris adiungo responsum in qua omni cum libertate parique cum sinceritate et obsequio pando vota et animadversiones circa quaedam doctrinae capita et disciplinam quae in futuro Concilio tractari poterunt.